
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 486
6 Αυγούστου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−
δού 0,944 στρ. στη δασική θέση «Μάζεμα» ή «Μα−
ζώματα − Αμυγδαλεώνας» περιοχής Βιδίου−Τα−
κτικούπολης, περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρει−
ας Αττικής. ........................................................................................... 1

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή ΛΙΜΑΝΙ ΕΥΡΙΑΚΗΣ, Δ.Ε. 
Γέρας, Δήμου Λέσβου, νήσου Λέσβου. ........................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2201 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

0,944 στρ. στη δασική θέση «Μάζεμα» ή «Μαζώματα 
− Αμυγδαλεώνας» περιοχής Βιδίου−Τακτικούπολης, 
περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37 ,38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 

3) του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/92 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

θ) Του Ν. 3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ. 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί 
Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του αρθρ. 
3 Ν. 998/79, όπως ισχύει»

2. − Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3. − Την αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ.Β΄/8−3−

2011) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ¬νης 
Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής», σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. − Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5. − Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανι−
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. − Την 169/3−7−2012 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 0,944 στρ. που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, η οποία φέ−
ρεται να έγινε από την Σοφία Δημητρίου του Λάμπρου 
κατά το χρονικό διάστημα από το Μάρτιο του 2011 έως 
την 27η Οκτωβρίου του ίδιου έτους (σύμφωνα με την 
έκθεση αυτοψίας), στη δασική θέση «Μάζεμα» ή «Μαζώ−
ματα − Αμυγδαλεώνας» περιοχής Βιδίου − Τακτικούπολης 
περιφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας.

7. − Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την 
επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που κατα−

4245

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.08.13 10:28:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα 
αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αναδη−
μιουργία της καταστραφείσας δασικής βλάστησης και 
διατήρησης αυτής, ως δασικής τοιαύτης, προς αποφυ−
γήν αλλαγής προορισμού αυτής και του χαρακτήρα της 
καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος, δασική έκταση, εμβαδού 0,944 στρ. (ενι−
ακοσίων σαράντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμμα−
τος), που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Μάζεμα» 
ή «Μαζώματα − Αμυγδαλεώνας» περιοχής Βιδίου − Τα−
κτικούπολης περιφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας, της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Ατ−
τικής, καλυπτόταν από θαμνώδη δασική βλάστηση της 
διάπλασης των αειφύλλων πλατύφυλλων αποτελούμενη 

από πουρνάρια, σχίνα, κουμαριές, βένια, φυλίκια, ασπά−
λαθους κ.λπ. με βαθμό συγκόμωσης 0,5.

Στο από 3−7−2012 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση εμβαδού 0,944 στρ. εμφανί−
ζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α και μαύρο 
περίγραμμα και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6491/8 κλίμακας 1:5000 με μαύρο 
περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία και με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 18 Ιουλίου 2012 
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4247



4248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 31888/3845 (2)
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στην περιοχή ΛΙΜΑΝΙ ΕΥΡΙΑΚΗΣ, Δ.Ε. Γέρας, 
Δήμου Λέσβου, νήσου Λέσβου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−

2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (και ιδιαίτερα το άρθρο 5 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 
− ΦΕΚ 137/τ.Α΄/16−06−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/88 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15 τ.Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28ο παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27−12−
2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που αφο−
ρά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθ. 1551/11 (ΦΕΚ 483 Β΄/29−03−2011) «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προ−
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής», όπως 
ισχύει σήμερα.

7. Την από 27−04−2012 Έκθεση της κατά το άρθρο 
3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην περιοχή ΛΙΜΑΝΙ 
ΕΥΡΙΑΚΗΣ, Δ.Ε. Γέρας, Δήμου Λέσβου, νήσου Λέσβου και 
το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του Χα−
ράλαμπου Κρικλάνη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 
1:1000, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Μάρτιο 
του 2005, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεωρήθηκε στις 30−06−2009 από την Ελένη Μητρί−
τσα, ΠΕ Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

8. Το υπ’ αριθμ. Φ.119/165722Σ.227/17−01−2012 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ, με το οποίο δηλώνεται η σύμφωνη γνώμη 
της υπηρεσίας για τη συνέχιση της διαδικασίας καθο−
ρισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις των νόμων 2971/2001 
(άρθρο 17) και 3978/2011 (άρθρο 113), αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 27−04−2012 Έκθεση της 
κατά το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτρο−
πής περί χάραξης των ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας, στην περιοχή ΛΙΜΑΝΙ ΕΥΡΙΑΚΗΣ, Δ.Ε. Γέρας, 
Δήμου Λέσβου, νήσου Λέσβου και το κτηματογραφικό 
− υψομετρικό διάγραμμα του Χαράλαμπου Κρικλά−
νη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:1000, σε μία 
(1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Μάρτιο του 2005, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 30−06−2009 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, η αρμόδια Επι−
τροπή καθορίζει:

1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 19.

2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή της παραλίας, με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, έως και 41΄, 
που έχει κυμαινόμενο πλάτος 10 μέτρων από την οριο−
γραμμή του αιγιαλού για την εξυπηρέτηση των σκοπών 
που αναφέρονται στο άρθρο 1 του Ν. 2971/2001, εκτός 
από τα σημεία όπου περιορίζεται λόγω της προσδιορι−
σμένης γραμμής δόμησης.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
4. Το σημείο 19 ταυτίζεται με το σημείο 1 και του 

όμορου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’ αριθ. 1007/
14−06−2004 απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Β. Αιγαίου, ΦΕΚ 
553/τ.Δ΄/25−06−2004).

5. Τα σημεία 1 και 1΄ ταυτίζονται με τα σημεία 12 και 
12΄ του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’ αριθ. 2006/
06−09−2004 απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Β. Αιγαίου, ΦΕΚ 
992/τ.Δ΄/02−11−2004).

6. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ΄ 87). 

7. Υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της παραλίας 
που δεν εξαιρούνται.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Μυτιλήνη, 24 Ιουλίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Γενική Δ/ντρια Εσωτ. Λειτουργίας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001, που αφορά την 
περιοχή “Λιμάνι Ευριακής”, Δ.Κ. Παλαιοκήπου, Δ.Ε. Γέ−
ρας, Λήμου Λέσβου, νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου. 

Ενδιαφερόμενος ο Δήμος Λέσβου.

Στην Μυτιλήνη την 27−4−2012, η Επιτροπή καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας, που συγκροτήθηκε με την Α.Π. 
12782/40032/10−8−2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 
“Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις”, που συνήλθε 
σήμερα, αποτελείται από τους:

1. Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Τοπογράφο Μηχανικό, Προ−
ϊστάμενη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως Πρό−
εδρος,

2. Παράσχο Βασιλέλλη, ΠΕ/Β Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο του Δήμου Λέσβου, ως μέλος,

3. Εμμανουήλ Βόμβα, Αντιπλοίαρχο Λ.Σ., Κεντρικό Λι−
μενάρχη Μυτιλήνης, ως μέλος,

4. Έφη Μαυρονικόλα, ΠΕ/Β Πολιτικό Μηχανικό, Προϊ−
σταμένη της Διεύθυνσης Δόμησης του Δήμου Λέσβου, 
ως μέλος,

5. Ιωάννη Καρατζά, ΠΕ/Β Πολιτικό Μηχανικό, Προϊστά−
μενο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδι−
ασμού Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, ως μέλος, και γραμματέα τον Σταύρο Δαλιακό−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4249

πουλο, ΤΕ/Δ Μηχανικών, νόμιμο αναπληρωτή του Γεωρ−
γίου Καραγιάννη, ΠΕ/Β Μηχανικών, τούτου κωλυομένου, 
υπάλληλοι της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

Η Επιτροπή συγκλήθηκε με την Α.Π. 1027/23−4−2012 
πρόσκληση του Προέδρου της, συνεδρίασε στο γραφείο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Λέσβου και εξέτασε 
την εν θέματι υπόθεση.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Την από 9−3−2005 αίτηση του Χαράλαμπου Κρικλά−

νη, Τοπογράφου Μηχανικού, για λογαριασμό του τέως 
Δήμου Γέρας (νυν Δ.Ε. Γέρας−Δήμου Λέσβου), με την 
οποία ζητείται ο καθορισμός το πρώτον των ορίων του 
αιγιαλού και της παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

2) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Χαράλαμπου Κρικλάνη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμα−
κας 1:1000, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Μάρ−
τιο 2005, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεωρήθηκε στις 30−6−2009 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ/Β Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

3) Την αρ.Π.752 οικ./4−2−1988 Απόφαση Νομάρχη Λέ−
σβου “Καθορισμός ορίων οικισμού Ευριακής Ν. Λέσβου 
(ΦΕΚ 221/11−3−1998/τ.Δ΄).

4) Τις με Α.Π. α) οικ.1145/Γρ.Δομ.Λέσβου/23−6−2006 και 
β) 10271/758/Φ.Γρ.Δομ.Λέσβου/Φ.28−4−2009 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Β. Αιγαίου “Προσ−
διορισμός της διαμορφωμένης Γραμμής Δόμησης στην 
παραλιακή περιοχή «Λιμάνι» του οικισμού Ευριακής του 
Δήμου Γέρας”.

5) Την Φ. 119/165722/Σ.227/17−1−2012 σύμφωνη γνώμη 
ΓΈΕΘΑ.

6) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλί−
ας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του
Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) “Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις” ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, ότι δηλαδή η 
ακτή είναι ομαλή, με μικρή υψομετρική διαφορά.

β) Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Ότι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους βόρειους, 
βορειανατολικούς, που φτάνουν έως και 7−8 μποφόρ.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμ−
μώδης, αμμοκροκαλώδης, αβαθής, κλιμακούμενος ομαλά 
σε βάθος.

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού μπορεί να φτάσει 
το 1 −11/2 μέτρο.

στ) Ότι στον συγκεκριμένο χώρο αιγιαλού υφίσταται 
το Λιμάνι Ευριακής.

ζ) Ότι εκεί υπάρχει ο οικισμός της Ευριακής.

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστό Δημόσιο Κτήμα κάθε κα−
τηγορίας που να βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με την 
παράκτια ζώνη.

θ) Ότι στη συγκεκριμένη περιοχή έχει ολοκληρωθεί 
το Κτηματολόγιο.

ι) Ότι ο αιγιαλός βρίσκεται σε προστατευόμενη πε−
ριοχή (Narura 2000). Επί του παραπάνω τοπογραφικού 
διαγράμματος:

Καθορίζει

1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 19.

2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την ορι−
ογραμμή της παραλίας, με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, έως και 
41΄, που έχει κυμαινόμενο πλάτος 10 μέτρων από την 
οριογραμμή του αιγιαλού, για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001, εκτός από τα 
σημεία όπου περιορίζεται λόγω της προσδιορισμένης 
γραμμής δόμησης.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

4. Το σημείο 19 ταυτίζεται με το σημείο 1 και του όμορου 
καθορισμένου αιγιαλού (υπ’αριθμ. 1007/14−6−2004 Απόφαση 
Γ.Γ. Περιφέρειας Β. Αιγαίου, ΦΕΚ 553/25−6−2004 τ.Δ΄).

5. Τα σημεία 1 και 1΄ ταυτίζονται με τα σημεία 12 και 
12΄ του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’αριθμ. 2006/
6−9−2004 απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Β. Αιγαίου, ΦΕΚ 
992/2−11−2004 τ.Δ΄).

Υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της παραλίας 
που δεν εξαιρούνται.

Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ΄ 87).

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ ΕΦΗ ΜΑΥΡΟΝΙΚΟΛΑ
  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΟΜΒΑΣ
  ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ
  ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΤΖΑΣ    



4250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4251



4252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004860608120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


